



**RADA POWIATU
W KĘTRZYNI**

Protokół nr 6/2015 **z posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej** **i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Kętrzynie** **z dnia 20 lutego 2015 r., godz. 9.00**

Ad. pkt 1

Otwarcie posiedzenia

Obecnych 7 członków Komisji, zgodnie z załączoną listą obecności, stanowiącą zał. nr 1 do protokołu. Posiedzenie Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Kętrzynie prowadził Przewodniczący Komisji Dariusz Popławski, który powitał wszystkich zebranych, stwierdził prawomocność obrad oraz przedstawił zaproponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu przewidzianych do podjęcia na VI sesji Rady Powiatu w dniu 23 lutego 2015 roku w sprawach:
 - a. zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie na 2015 rok;
 - b. powołania komisji konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Reszlu;
 - c. zmiany uchwały w sprawie powołania i ustalenia składu osobowego komisji doraźnej Rady Powiatu w Kętrzynie do opracowania projektu zmiany Statutu Powiatu Kętrzyńskiego;
 - d. zmiany Uchwały Nr IV/40/2015 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 26 stycznia 2015 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2015-2025;
 - e. zmian w budżecie powiatu na rok 2015.
4. Zaopiniowanie stanowiska Rady Powiatu w Kętrzynie w sprawie wniosku mieszkańców Korsz dotyczącego funkcjonowania firmy ZAP SZNAJDER BATTERIEN SA.
5. Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski.
6. Przyjęcie Protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 22 stycznia 2015 r. oraz z posiedzenia wyjazdowego w dniu 04 lutego 2015 r.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. pkt 2

Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia

Radny Waldemar Kuczyński złożył wniosek o zmianę porządku polegającą na przeniesieniu pkt 4 - Zaopiniowanie stanowiska Rady Powiatu w Kętrzynie w sprawie wniosku mieszkańców Korsz dotyczącego funkcjonowania firmy ZAP SZNAJDER BATTERIEN SA jako pkt 3.

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o zmianę porządku, który zostały jednogłośnie, 7 głosami „za” przyjęty.

Ad. pkt 3

Zaopiniowanie stanowiska

Przewodniczący Komisji poinformował, że na posiedzeniu Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa Ochrony Środowiska został wypracowany nowy projekt stanowiska, następnie go odczytał.

Pan Henryk Rechinbach poinformował zebranych, że pojawiły się nowe fakty w tej sprawie. Bowiem okazało się, że zakład ZAP Sznajder Batterrien Oddział w Korszach nie legitymował się pozwoleniem wodno-prawnym. Jego zdaniem Rada powinna zająć stanowisko intencyjne, że jej zdaniem zakład powinien zostać zamknięty.

Przewodniczący Komisji powiedział, że Rada Powiatu w Kętrzynie nie ma uprawnień do zamknięcia zakładu.

Radny Zbigniew Homza uważa, że zakład stwarza zagrożenie dla zdrowia i życia mieszkańców Korsza i jego zdaniem zakład w Korszach powinien zostać zamknięty.

Po dyskusji Komisja 3 głosami „za”, 2 „przeciw” i 2 „wstrzymującymi się” pozytywnie zaopiniowała projekt stanowiska wypracowany na Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa Ochrony Środowiska.

Ad. pkt 4

Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu przewidzianych do podjęcia na VI sesji Rady Powiatu w dniu 23 lutego 2015 roku

Następnie Komisja przeszła do realizacji kolejnego punktu obrad, a mianowicie zaopiniowania projektów uchwał, które będą przedmiotem obrad na najbliższej sesji Rady Powiatu w dniu 23 lutego 2015 r. w następujących sprawach:

a. zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie na 2015 rok

Głos zabrał radny Zbigniew Homza zgłaszając uwagę, że nie odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej celem wypracowania planu kontroli komisji. W związku z czym uważa, że uchwała ta nie powinna zostać podjęta na najbliższej sesji.

Po dyskusji Komisja jednogłośnie zgłosiła wniosek o zdjęcie z porządku przedmiotowej uchwały. (zał. nr 2)

b. powołania komisji konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Reszlu

Radny Andrzej Sobczak poinformował, że Rada Społeczna przy Zespole Opieki Zdrowotnej w Reszlu wytypowała jako swojego przedstawiciela radnego Michała Krasieńskiego.

Komisja zdecydowała, że cały skład zostanie ustalony na sesji.

c. zmiany uchwały w sprawie powołania i ustalenia składu osobowego komisji doradźczej Rady Powiatu w Kętrzynie do opracowania projektu zmiany Statutu Powiatu Kętrzyńskiego

Przewodniczący Komisji poinformował, że na posiedzeniu Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa Ochrony Środowiska został wypracowany nowy projekt uchwały, ponieważ zdaniem komisji uchwała jest bezprzedmiotowa, gdyż nie można przedłużyć terminu, który już minął. A co za tym idzie uchwała, która ma być zmieniona, już nie obowiązuje.

Komisja jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały wypracowany przez Komisję Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa Ochrony Środowiska.

- d. zmiany Uchwały Nr IV/40/2015 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 26 stycznia 2015 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2015-2025.

Komisja jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- e. zmian w budżecie powiatu na rok 2015

Komisja jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. pkt 5

Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski

Radny Zbigniew Homza zgłosił uwagę, że za późno otrzymał zaproszenie na komisję wyjazdową w Szpitalu Powiatowym w Kętrzynie, w związku z czym nie był na posiedzeniu.

Następnie radny powiedział, że jego zdaniem powinno się zmienić uchwałę dotyczącą ustalenia zasad wypłacania diet radnym Rady Powiatu w Kętrzynie, a mianowicie zmniejszyć wysokość potrącania diet za nieobecności.

Komisja jednogłośnie zgłosiła wniosek o rozważenie możliwości zmiany Uchwały Nr VIII/65/2011 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 30 września 2011 r. poprzez zmianę zapisów dotyczących wysokości potrącanej diety w przypadku nieobecności Radnego na posiedzeniach Rady bądź Komisji nie wynikającej z pełnienia obowiązków Radnego. (zał. nr 3)

Przewodniczący Komisji poprosił radnych o zgłaszanie propozycji dnia, którego mają się odbywać posiedzenia Rady Powiatu w Kętrzynie. Komisja zaproponowała wtorek.

Ad. pkt. 6

Przyjęcie protokołu

Komisja jednogłośnie 7 głosami „za” zatwierdziła Protokół Nr 4/2015 z posiedzenia Komisji w dniu 22 stycznia 2015 r. oraz z posiedzenia wyjazdowego w dniu 04 lutego 2015 r.

Ad. pkt 7

Zamknięcie posiedzenia

Wobec wyczerpania porządku dziennego, posiedzenie Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Kętrzynie zostało zakończone o godz. 10.50.

Protokołowała:


Dagmara Ambrosewicz


PRZEWODNICZĄCY
Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej
i Bezpieczeństwa Obywateli
Rady Powiatu w Kętrzynie

Dariusz Popławski